
JID: PCR07ETRfo81339115 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
územní odbor Frýdek-Místek 
dopravní inspektorát Třinec 

  

 
Č. j.  KRPT-212310-2/ČJ-2020-070208 Třinec 20. listopadu 2020 

Počet stran: 3  
 

 

 
Frýdecká 848 
739 61 Třinec 
 
 
Tel.: 974 742 259 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: n5hai7v 

 380.4688.81339115 

 

Správa silnic Moravskoslezského kraje 
Příspěvková organizace 
Středisko Frýdek – Místek 
Horymírová 2287 
738 33 Frýdek – Místek  
 

 

 
 
Žádost o vyjádření k vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě „Oprava povrchu silnice 
III/01144 Bocanovice“  – stanovisko 
K č. j. SSMSK/2020/25466 
 
 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Frýdek-Místek,  obdržel  žádost o vyjádření  k vydání  kolaudačního 
souhlasu stavby „Opravy povrchu silnice III/01144“.  
  
K předložené žádosti Vám sdělujeme následující: 
  
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Frýdek-Místek, jako orgán státní správy na úseku prevence, bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, ve smyslu § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  nebude mít námitek k 
užívání výše uvedené stavby, pokud budou v rámci dané stavby řádně označené křižovatky. Proto 
žádáme  jednotlivé správce pozemních komunikací o odstranění níže uvedených závad: 
  
Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 2448 k.ú. Dolní Lomná, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! Na pozemní 
komunikaci bude užito značek základní velikosti.  

 
Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 1954/2 k.ú. Jablunkov, na silnici č. 
III/01144 –  barevné provedení stávajícího svislého dopravního  značení č. P4 „Dej 
přednost v jízdě!“  neodpovídá  vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů. Na pozemní komunikaci bude užito značek základní velikosti.  

 



2 

Obec Návsí, Návsí 327, 739 92 
• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 1543 k.ú. Návsí, a z místní komunikace, 

pozemek parc. č. 1489 k.ú. Návsí,  na silnici č. III/01144  chybí svislé dopravní značení 
upravující přednost v jízdě! Na pozemní komunikaci bude užito značek základní velikosti.  

 
Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 192 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 412 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 673 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 190/1 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 189/1 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144 –  barevné provedení stávajícího svislého dopravního  značení č. P4 „Dej 
přednost v jízdě!“  neodpovídá  vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále pod svislým dopravním značením chybí dodatková tabulka č. E2b „Tvar 
křižovatky“. 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 197/1 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144 –  barevné provedení stávajícího svislého dopravního  značení č. P4 „Dej 
přednost v jízdě!“  neodpovídá  vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále pod svislým dopravním značením chybí dodatková tabulka č. E2b „Tvar 
křižovatky“. 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 183/1 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144 –  barevné provedení stávajícího svislého dopravního  značení č. P4 „Dej 
přednost v jízdě!“  neodpovídá  vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále pod svislým dopravním značením chybí dodatková tabulka č. E2b „Tvar 
křižovatky“. 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 178/6 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144 –  stávající svislé dopravní  značení č. P4 „Dej přednost v jízdě!“  je vyvrácené. 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 175/4 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! 

• Při výjezdu z místní komunikace, pozemek parc. č. 174/1 k.ú. Bocanovice, na silnici č. 
III/01144  chybí svislé dopravní značení upravující přednost v jízdě! Dále pod svislým 
dopravním značením chybí dodatková tabulka č. E2b „Tvar křižovatky“. Na pozemní 
komunikaci bude užito značek základní velikosti.  

 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, Příspěvková organizace, Středisko Frýdek – Místek, 
Horymírová 2287, 738 33 Frýdek – Místek  

• Po vzájemné koordinaci s výše uvedenými správcemi  pozemních komunikací umístit svislé 
dopravní značení u silnice č. III/01144 dle výkresu číslo C2a C2b stavebního povolení 
č.j.: MEJA 3289/2019. Místo svislého dopravního značení č. P1 „Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací“ bude umístěno svislé dopravní znační č. P2 „Hlavní pozemní 
komunikace“ (křižovatka se nachází v obci). Na pozemní komunikaci bude užito značek 
základní velikosti. Samozřejmě k dané věci bude vydáno stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích příslušným silničním správním úřadem.  

• Dopravní zařízení č. Z 11a a Z11b bude umístěno vstřícně (v místech, kde to lze).  
 
  
  



3 

  
Rozdělovník: 
  
1. Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 
2. Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 
3. Obec Návsí, Návsí 327, 739 92 
4. Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Mgr. Jan Gruszka 

  

  npor. Mgr. Jiří Beroušek 
  Vedoucí oddělení 
   

podepsáno elektronicky 
   
 


		2020-11-20T13:48:28+0000
	npor. Mgr. Jiří Beroušek


		2021-02-08T10:29:12+0000
	Not specified


		2021-03-02T08:22:26+0000
	Not specified




